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Müstəqilliyimiz Azərbaycanı idman ölkəsinə çevirib
'övlətin bu sahəyə qayığısı 9ətənimizə möhtəşəm qələbələr qazandırıb

Gümrah bədən, polad iradə və parlaq gələcək... Bütün bunlar məhz 
idmanla başlayan yolun bəhrələridir. +ər il martın 5-də qeyd etdiyimiz Bədən 
Tərbiyəsi və İdman Günü sağlam həyat fəlsəfəsinin təntənəsidir. 

Azərbaycanın müasir idman salnamə-
sində 5 mart təsadüfi seçilmiş  tarix deyil. 
Belə ki, 1995-ci ilin bu günü ulu öndər 
Heydər Əliyev dünya və Avropa çempi-
onatlarının qalibləri və mükafatçıları ilə 
görüşmüş, bədən tərbiyəsi və idmanın in-
kişafında yeni strategiyanın təməlini qoya-
raq İdman Fondunu təsis etmişdir.  “Bədən 
tərbiyəsi və idman haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Qanunu ümummilli lider 
Heydər Əliyevin 28 dekabr 1998-ci il ta-
rixli Fərmanı ilə qüvvəyə minmişdir. 

Ümummilli lider Heydər Əliyev 
müstəqilliyimizin ilk illərində demişdi: 
“İdman kimi Azərbaycanın müstəqilliyinin 
rəmzlərini nümayiş etdirən ikinci bir vasitə 
yoxdur”.

Ulu öndərin gənclər və idman siyasə-
tini uğurla davam etdirən Prezident İlham 
Əliyev 2005-ci il martın 4-də “Bədən tər-
biyəsi və idman günü”nün təsis edilməsi 
haqqında sərəncam imzaladı. Dövlət başçı-
sının şəxsi diqqəti və rəhbərliyi nəticəsində 
Azərbaycan qısa müddət ərzində dünyanın 
ən qabaqcıl idman ölkələri ilə eyni sırada 
yer almağı bacardı.

Son iki onillikdə ölkənin demək olar ki, 
hər rayonunda 50-yə yaxın müasir Olim-
piya İdman Kompleksi istifadəyə verilib. 
İdmançılarımız istər yerli, istərsə də bey-
nəlxalq miqyaslı yarışlarda idmanın bütün 
növləri üzrə saysız nailiyyətlərlə zəngin 
olan möhtəşəm zəfər salnaməsi yazıblar. 

Gərgin mübarizələrdən keçmiş qələ-
bələrlə ölkəmizi şöhrətləndirmiş bir neçə 
idmançımız xoş təəssüratlarını bizimlə bö-
lüşdülər. 

Vahid MƏMMƏDOV,
“Şöhrət” ordenli Əməkdar məşqçi�
– Fəaliyyətimə 1965-ci ildə, 10 yaşım-

da başlamışam. O dövrün idman mühiti, 
xüsusilə SSRİ miqyasında rəqabət həddin-
dən artıq yüksək idi. Beynəlxalq turnirlərə, 
Avropa və dünya çempionatlarına, eləcə 
də Olimpiya Oyunlarına vəsiqə qazanmaq 
üçün mütləq şəkildə daxili birincilikdə – 
SSRİ çempionatında qalib gəlmək tələb 
olunurdu.

Hərbi xidməti başa vurandan sonra 
“Dinamo” idman cəmiyyətinin tərkibində 
çıxış edərək SSRİ idman ustası dərəcəsinə 
yüksəldim. Qeyd etməliyəm ki, o illərdə 
nəinki idman ustası, hətta dərəcəli idmançı 
olmaq belə yüksək hazırlıq və böyük əmək 
tələb edirdi. İdman ustası adı isə cəmiyyət-
də xüsusi nüfuza malik olan ali status idi.

Peşəkar karyeramı 23 yaşımda, göz-
lənilməz qərar səbəbindən başa vurmalı 
oldum. Respublika çempionatı zamanı 
tərəziyə çıxarkən mənə bildirildi ki, yeni 
qaydalara əsasən, 23 yaşına çatmış və 
beynəlxalq dərəcəli idman ustası statusu 
olmayan idmançılar artıq yarışlara buraxıl-
mırlar. Bu məcburi fasilə mənim üçün yeni 
yolun başlangıcı oldu. 1982-ci il yanvarın 
15-də məşqçilik fəaliyyətinə başladım.

Düzünü desəm, başlanğıcda bu çətin 
peşəyə meylim yox idi. Lakin tanınmış 
mütəxəssis Rafiq Hacıyevin məsləhəti ilə 
“Spartak” idman cəmiyyətində müvəqqə-
ti olaraq işə başladım. 180-nə yaxın uşaq 
toplayaraq beş qrup formalaşdırdım. Mə-
nim pedaqoji prinsiplərim hər zaman “küt-
ləvilikdən peşəkarlığa doğru” şüarı üzərin-
də qurulub. Təkcə olimpiya çempionları 
deyil, həm də vətənpərvər gənclər yetişdir-
məyi özümə borc bilmişəm. Təsadüfi deyil 
ki, tələbələrim arasında Vətən uğrunda ca-
nından keçən yeddi şəhidimiz var. Bu gün 
geriyə baxanda görürəm ki, fədakarlıqla 
keçən o illər Azərbaycan idmanına bəxş 
edilən böyük töhfələrlə nəticələnib. 

44 illik fəaliyyətimə nəzər salanda, 
sanki, bu yola elə dünən başlamışam kimi  
həvəs və məsuliyyət hiss edirəm. Peşəkar 

həyatım boyunca heç vaxt iddialı olma-
mışam, əlimdəki imkanlardan sui-istifadə 
etməyi özümə rəva bilməmişəm. Mənim 
üçün ən böyük fəxr müəllimlik şərəfini uca 
tutmaq və gördüyüm işə vicdanla yanaş-
maq olub.

Bu gün qazandığım təcrübələrə əsasla-
naraq, gənc həmkarlarıma  tövsiyə edirəm 
ki, məşqçilərimiz yorulmadan öyrənməli, 
öz üzərlərində daim çalışmalıdırlar. İd-
mançılara isə tövsiyəm budur ki, ilk böyük 
uğurdan sonra arxayınlaşmasınlar. =irvəyə 
qalxmaq çətindir, lakin orada qalmaq daha 
böyük iradə tələb edir. Maddi imkanlar və 
şöhrət onları öz mənəviyyatından uzaqlaş-
dırmasın. Dözümlü, səbirli olsunlar. Daim 
öyrənmək və inkişaf etmək bu yolun ye-
ganə uğur formuludur.

Eldəniz Ə=İ=/İ,
dördqat Dünya və ikiqat Avropa 

çempionu�

– Hazırda karyeramın dinamik və həl-
ledici mərhələsindəyəm. Azərbaycanın id-
man tarixində yeganə dördqat dünya çem-
pionu statusunu daşımağım mənim üçün 
böyük fəxr olsa da, mövcud nailiyyətlərlə 
kifayətlənməyib, peşəkar inkişafımı da-
vam etdirmək niyyətindəyəm. Hədəfim 
şəxsi rekordumu təzələyərək beşqat dünya 
çempionu olmaqdır. İlin ən mötəbər tur-
niri olan dünya çempionatında həm fərdi, 
həm də komanda daxilində ölkəmizi bey-
nəlxalq arenada layiqincə təmsil edərək, 
milli zəfərlərimizin kəmiyyət və keyfiyyət 
göstəricilərini artıracağımıza inamım tam-
dır.

İdmanın gənc nəslin sosial-psixoloji 
inkişafındakı roluna sosioloji aspektdən 
yanaşsaq, bu, yalnız fiziki sağlamlıq amili 
deyil, həm də şəxsiyyətin formalaşmasında 
əsas faktordur. İdmanla mütəmadi məşğul 
olan gənclər dözümlü xarakter, analitik 

düşüncə tərzi və sarsılmaz iradə nümayiş 
etdirirlər. Müasir Azərbaycan dövlətinin 
strateji inkişaf kursunda intellektual və fi-
ziki cəhətdən sağlam, mübariz ruhlu gənc-
liyin formalaşması xüsusi əhəmiyyət kəsb 
edir. Hesab edirəm ki, müasir cəmiyyət 
strukturlarının tərəqqisində idman fəaliy-
yəti həm sağlamlıq, həm də milli intizam 
kontekstində mühüm mexanizm rolunu 
oynayır. 

Şübhəsiz ki, qazanılan çoxşaxəli nai-
liyyətlərin əsasında Azərbaycan dövlətinin 
idmana göstərdiyi yüksək diqqət və qayğı 
dayanır. Ölkə rəhbərliyi tərəfindən həyata 
keçirilən strateji kurs, müasir idman inf-
rastrukturunun qurulması və idmançılara 
yaradılan hərtərəfli şərait, milli bayrağımı-
zın beynəlxalq arenalarda dalğalanmasına 
zəmin yaradır. 

Elxan MƏMMƏDOV,
cüdo üzrə Dünya və Avropa çempi-

onu�

– İdman həyatımın mərkəzindədir. 6 
yaşımda yunan-Roma güləşi ilə məşqlərə 
başladım. Futbola marağım olsa da, peşə-
kar səviyyədə cüdo ilə məşğul olmağı 
seçdim.  31 yaşımda isə dünya çempionatı 
mənim üçün son şans idi – güclü olduğu-
mu sübut etmək, illərlə çəkdiyim əziyyətin 
bəhrəsini görmək və adımı tarixə yazdır-
maq istəyirdim. Hər görüşə məsuliyyətlə 
hazırlaşdım, finalda holland Henk Qrolu 
məğlub edərək Azərbaycanın tarixində 
cüdo üzrə ilk dünya çempionu oldum. 
Qələbə zamanı göz yaşlarımı saxlaya bil-
mədim – bu an illərlə çəkdiyim əziyyə-
tin, hər gün zalda sərf etdiyim saatların, 
məşqlərin və hər əzmkarlığın mükafatı idi.

Bədən Tərbiyəsi və İdman Günü ira-
də və məsuliyyət dərsidir. Mənim üçün 
idman, uğur üçün çalışmaq deməkdir. Bu 

yolda hər kiçik naliyyət böyük zəfərlərin 
təməlidir. 

Ayxan TAö,=ADƏ, 
taekvondoçu�

– Unudulmaz xatirələrim çoxdur, la-
kin Birinci Avropa Oyunlarında taekvon-
do üzrə ilk qızıl medal qazandığım anın 
sevinci mənim üçün bir başqa idi.  Final 
döyüşüm çətin keçmişdi. Amma deyirdim 
ki, vətəndə uduzmaq olmaz. Buna görə də 
bütün gücümü sərf edərək, qalib gəldim, 
qızıl medal qazandım.

Vətənimə qızıl medal qazandırmaq çox 
mötəbər hissdir. Oyundan sonra Prezident 
İlham Əliyev məni təbrik etdi. Cənab Pre-
zidentin şəxsi təbriki mənim üçün ən bö-
yük mükafat olmaqla yanaşı, çiyinlərimdə-
ki məsuliyyəti bir qədər də artırdı. Məhz 
dövlət başçımızın yaratdığı bu mükəmməl 
şərait və göstərdiyi sarsılmaz etimad sayə-
sində biz beynəlxalq arenalarda dövlətimi-
zin qüdrətini nümayiş etdiririk.

Bir idmançı üçün vətənini layiqincə 
təmsil etmək və dövlət rəhbərinin etima-
dını doğrultmaq karyerasının ən ali zirvə-
sidir. Bu diqqət və qayğı bizi hər zaman 
yeni, daha böyük hədəflərə doğru ruhlan-
dıracaq.

Bu məşəqqətli nailiyyət pillələrinin hər 
birində dövlətin idmançılara göstərdiyi ali 
diqqət və qayğı ən böyük stimul mənbəyi-
dir. Dövlət başçısının hər bir qələbəni milli 
qürur hadisəsi kimi dəyərləndirməsi, id-
mançılarımızı yeni-yeni zirvələrə ruhlan-
dıran sarsılmaz gücdür. Bu gün əminliklə 
demək olar ki, Azərbaycan idmanı özünün 
intibah dövrünü yaşayır və bu müqəddəs 
yol gələcək nəsillərə nümunə olacaq.

)iGan ƏLøYEVA  
XQ

Qarabağ qazisi, doqquzqat Avropa çempionu
2nun yarımoıq döyüş yRlu Jüc yarışlarında qələbələrlə davam edib

Azərbaycan paralimpiya idmanının simvoluna çevrilmiş İlham =əkiyev 
ölkəmizi beynəlxalq arenada layiqincə təmsil etmiş, dəfələrlə çempion adına 
layiq görülmüşdür. Qazandığı uğurlar heç də asan başa gəlməyib. +əyatın 
ağır sınaqlarından çıxaraq, Azərbaycan cəmiyyətində xüsusi hörmət, ehtiram 
qazanmışdır.

İlham hələ uşaq yaşlarından prinsipiallı-
ğı ilə həmyaşıdlarından fərqlənir. Sumqayıt 
məktəbliləri arasında xüsusi ad-sana malik 
gələcək çempion 15 yaşında peşəkar idmanla 
məşğul olmağa başlayır. 

İlham idmana gəlişini belə xatırlayır: 
“İdmana həvəs qardaşım Fikrətdən yaran-
dı. O, güləşlə məşğul olurdu. 1995-ci ildən 
Mehdi Hüseynzadə adına Sumqayıt şəhər 
stadionunda cüdo ilə məşğul olmağa başla-
dım. Çox qısa müddət ərzində uğurlara imza 
atdım. Sumqayıt şəhərində keçirilən yarışda 
qalib gəldim. Gənclər arasında cüdo üzrə 
Azərbaycan birinciliyində yer tutdum. Sam-
bo üzrə yeniyetmələr arasında isə respublika 
çempionu oldum”. 

1996-cı ildə cüdo üzrə təsnifatı keçə bil-
məyən İlham yığmanın heyətində yer almır. 
1998-ci ilin iyun ayında isə Azərbaycan ku-
bokunun qalibi olur. Həmin qalibiyyət ona 
yeniyetmələrin Moskvada keçiriləcək olim-
piadasına vəsiqə qazandırsa da, getmək mü-

yəssər olmur. Azərbaycan Silahlı Qüvvələ-
rində həqiqi hərbi xidmətə çağırılır. 

1999-cu il fevralın 4-də Füzuli rayonu-
nun Aşağı Əbdürrəhmanlı kəndi istiqamə-
tində döyüş tapşırığını yerinə yetirən zaman 
düşmənin snayper gülləsinə tuş gəlir. Güllə 
onun sağ gicgahından girib, sol gicgahından 
çıxır. Beş gün koma vəziyyətində qalır və hə-
kimlər onun öləcəyini bildirirlər. Beşinci gün 
İlham rayon xəstəxanasında anasının səsini 
eşidib özünə gəlir. Anasının “İlham, oğlum, 
ayıl” çağırışına “Ana, mənə soyuqdur, üs-
tümü ört” deməklə reaksiya verir. Ölümün 
pəncəsindən xilas olan İlham ayılanda başa 
düşür ki, bir daha bu işıqlı dünyanı görməyə-
cək. 19 yaşında görmə qabiliyyətini itirməsi 
onu çətin vəziyyətə salır. Evə I qrup Qarabağ 
müharibəsi əlili kimi qayıdır.

Ailəsinin və yaxın dostlarının bu müddət 
ərzində ona dəstək olması İlhama belə çətin 
dövrü arxada qoymağa kömək edir. 2002-ci 
ildə Gənclər və İdman Nazirliyinin xətti ilə 

müalicə almaq üçün Moskvaya gedir. Lakin 
rusiyalı həkimlər belə ağır zədə almış insan-
lara görmə qabiliyyətini qaytarmağa müasir 
elmin hələlik qadir olmadığını bildirirlər. 
Moskvadan Azərbaycana qayıdan İlham ye-
nidən Gənclər və İdman Nazirliyinə müraciət 
edərək hansı idman növü ilə məşğul olaraq 
yarışlara çıxa biləcəyi barədə sorğu göndərir. 
Burada ona paralimpiya üzrə cüdo yarışların-
da iştirak etməyi təklif edirlər. O, 2002-ci il 
noyabr ayının 1-dən məşqlərə başlayır.

2003-cü ilin avqust ayında Kanadanın 
Kvebek şəhərində keçirilən Görmə Əlilliyi 
olan İnsanların ikinci Dünya Çempionatında 
ilk dəfə tatamiyə çıxır. Püşkatmaya görə ku-
balı dünya çempionu Rafael Torres Pompe ilə 
yarışır və çox gərgin keçən mübarizədə xal 
fərqi ilə ona məğlub olur. Buna baxmayaraq, 
İlham təsəlliverici görüşdə bürünc medalla 
kifayətlənir və 2004-cü ildə Afina Paralimpi-
ya Oyunlarına vəsiqə qazanır. 

İlham =əkiyev Afinada Azərbaycanı təm-
sil edən yeganə cüdoçu idi. Onun Afinada ilk 
qarşılaşdığı idmançı Kvebekdəki yarışmada 
məğlub olduğu kubalı dünya çempionu olur. 
1 dəqiqə 40 saniyə çəkən döyüşdə rəqibini 
üstələyib yarımfinala yüksəlir. Yarımfinalda 
İspaniyadan olan idmançını 37 saniyə ərzin-
də məğlub edir. Finalda isə Böyük Britaniya-

dan olan rəqibinə ippon fəndi ilə 1 dəqiqə 2 
saniyə müddətində üstün gələrək Paralimpi-
ya Oyunları Çempionu olur.

İlham deyir: “İdman həyatımın ayrılmaz 
hissəsidir. Tatami üzərində mən yalnız rəqib-
lə deyil, eyni zamanda, özüm və taleyimlə 
mübarizə aparıram. Əsas məqsədim ölkəmi 
layiqincə təmsil eməkdir”. 

Gündəlik həyatında İlham özünü hər za-
man inkişaf etdirməyə, fərqli sahələrdə yeni 
biliklər qazanmağa, oxumağa, motivasiyae-
dici seminar və tədbirlərdə iştirak etməyə üs-
tünlük verir. O, insanlarla ünsiyyətdə açıqlığı, 
pozitivliyi və səmimiyyəti ilə seçilir. Hər bir 
insanla dost kimi davranır, hamının fikrinə 
hörmətlə yanaşır. İlham təbiəti və gəzintiləri 
çox sevir, Azərbaycanın müxtəlif bölgələrin-
də təbiət qoynunda olmaq, yeni insanlarla 
tanışlıq və həyat hekayələri dinləmək onun 
üçün xüsusi dəyər daşıyır.

İlham =əkiyevin həyatı boyunca qarşı-
laşdığı çətinliklər onu nəinki ruhdan salıb, 
əksinə, daha dözümlü, mərhəmətli və anla-
yışlı insana çevirib. O, əlilliyi olan insanlar 
və müxtəlif sosial qruplarla işləməyi, onlara 
dəstək olmağı mənəvi borc hesab edir. Öz 
şəxsi təcrübəsini bölüşərək, “İnsan üçün ən 
böyük qələbə, məğlubiyyətdən güc tapmaq 
və heç vaxt təslim olmamaqdır”, – deyir.

İlham başına gələn bir əhvalatdan da söz 
açır. Qeyd edir ki, cüdoçularımız “London 
2012” Yay Olimpiya Oyunlarına hazırlıq 
çərçivəsində Antalyada olarkən, iki dünya-
şöhrətli azərbaycanlı tatami ustasının iştirakı 
ilə baş verən həmin əhvalat idmançılar ara-
sında kifayət qədər məşhurdur. Belə ki, adəti 
üzrə, olimpiyaçılarla birgə təlim-məşq top-
lanışında iştirak edən paralimpiya çempionu 
İlham =əkiyev yorucu məşqdən sonra birbaşa 
köməkçisi ilə birgə qaldığı otel otağında isti-
rahət edir. Uzun müddət ondan səs-soraq çıx-
mamasından narahatlıq keçirən heyətin üzvü 
Elnur Məmmədli məşq yoldaşını yoxlamaq 
niyyəti ilə yuxarı qalxıb otağın zəngini basır. 
Qapının İlhamın elə özü tərəfindən açıldığı-
nı, üstəlik, otağın işıqsız olduğunu gördükdə, 
olimpiya çempionu təəccübünü gizlədə bil-
məyərək soruşur:

– Ay İlham, axı, qaranlıqda qapını necə 
açdın" 

– Mən qaranlıqda iki olimpiada udmu-
şam, qardaş, sən isə bir qapının açılmasına 
təəccüblənirsən«

Ötən il sentyabrın 20-də Gürcüstanın 

paytaxtı Tbilisidə keçirilən Avropa çempi-
onatında da İlham qızıl medal qazanıb. Hə-
min tarix İlham üçün 2 əlamətdar hadisə ilə 
yadda qalıb. Belə ki, Yunanıstanda keçirilən 
“Afina-2004” Yay Paralimpiya Oyunlarında 
ilk dəfə qızıl medal qazanıb. Gürcüstandakı 
qələbəsi isə Azərbaycanda Dövlət Suveren-
liyi Gününün qeyd olunmasına təsadüf edib. 
İlham bu möhtəşəm qələbəsini Azərbaycan 
xalqına, Prezident, Müzə൵ər Ali Baş Koman-
dan cənab İlham Əliyevə, Vətən müharibəsi 
şəhidlərinə və qazilərə həsr edib. 

İlham, həmçinin ötən ilin sentyabrından 
Azərbaycan İdman Akademiyasında pedaqo-
ji fəaliyyətlə məşğuldur. 2025-ci ildə müəllifi 
olduğu “Təlim-məşq toplanışlarının təşkili” 
adlı metodik vəsait və “Məşqçinin əxlaq ko-
deksi” adlı metodik göstəriş işıq üzü görüb. 
Vəsait idman sahəsində çalışan əməkdaşlar, 
məşqçilər, idmançılar, toplanış iştirakçılarını 
qəbul edən təşkilatların əməkdaşları və oxu-
cu kütləsi üçün nəzərdə tutulub.

İlham =əkiyev 2 dəfə “Şöhrət” ordeni, 
“Tərəqqi” medalı, “Vətənə xidmətə görə” 
1-ci, 2-ci, 3-cü dərəcəli orden, “Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin fəxri diplomu” ilə 
təltif edilib, Heydər Əliyev Fondunun təsis 
etdiyi “Qızıl çinar” beynəlxalq mükafatına 
və “Əməkdar idman ustası" adına layiq görü-
lüb. İkiqat Paralimpiya Oyunları, üçqat dün-
ya və doqquzqat Avropa çempionu, Əməkdar 
məşqçi, 7-ci dan sahibidir. 

O, beynəlxalq yarışlarda qazandığı qələ-
bələrlə Azərbaycan bayrağını dəfələrlə yük-
səklərə qaldırmışdır. Onun üçün qələbə təkcə 
idman uğuru deyil, həm də Vətənə xidmətdir. 
Nailiyyətləri ilə ölkəmizin idman nüfuzunun 
artmasına mühüm töhfə vermişdir. Qazan-
dığı medallar yalnız şəxsi uğuru deyil, həm 
də Azərbaycan paralimpiya idmanının inki-
şafının göstəricisidir. Bu nailiyyətlər gənc 
idmançılar üçün nümunədir və cəmiyyətdə 
sağlam həyat tərzinin təbliğinə xidmət edir. 

İlham =əkiyev son olaraq Azərbaycan 
idmançılarını əlamətdar gün münasibətilə 
təbrik edərək, üçrəngli bayrağımızın daim 
zirvələrdə dalğalanmasını arzuladı. Növbəti 
yarışda – 2028-ci ildə Los-Ancelesdə keçi-
riləcək Yay Olimpiya Oyunlarında çıxış et-
mək və çempion olmaq əsas hədəfidir. Uğur-
lar olsun� 
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